
Etiketa , příbalový leták 

                                                                                                            
 

NPK 8-24-24 
 
Výrobce: Adriatica S.p.A., Strada Dogado 300/19-21, Loreo, 45017, Itálie 
 
Dodává: HOKR, spol. s r.o., Smilova 485, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice, IČO: 00580295 
 
Číslo ohlášení: O1778     Číslo typu: 5.1 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti výrobku: 
 

Vlastnost                                                     Hodnota 

Dusík celkový jako N v %  8,0 

Amonný dusík jako N v %  8,0 

Fosfor celkový jako P₂O₅ v %  24,0 

Fosfor rozpustný v neutrálním citranu amonném jako P₂O₅ v %  18,0 

Fosfor vodorozpustný jako P₂O₅ v %  15,0 

Draslík vodorozpustný jako K₂O v %  24,0 

Síra vodorozpustná jako SO₃ v %  16,0 

Vápník celkový jako CaO v %  9,0 

Částice od 2 mm do 5 mm v %  min. 95,0 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Rozsah a způsob použití: 
Hnojivo je určené k základnímu hnojení a k přihnojení během vegetace. Je vhodné pro zeleninu, jádroviny, 
peckoviny, okrasné rostliny a trávníky. Méně vhodné pro okurky, papriku, tykve, keřové drobné ovoce a jahody. 
NPK je třísložkové hnojivo obsahující dusík, fosfor a draslík v lehce přijatelné formě pro rostliny. 
 
Doporučené dávkování: 
 

Kultura                                                 dávka kg/ha 

Pšenice, žito, ječmen ozimý                           250 – 300 

Ječmen jarní, oves                                                    250 – 300 

Zelenina                                                              150 – 250 

Řepka ozimá                                                            250 – 350 

Kukuřice                                                                   400 – 500 

Travní porosty                                                         300 – 350 

 
Uvedené dávky vyjadřují celkovou potřebu živiny a jsou pouze orientační. Pro konkrétní plodiny je vhodné 
upřesnit dávky a jejich případné dělení, nejlépe podle zásoby fosforu v půdě, případně výživného stavu rostlin. 
Půda s vysokou zásobou fosforu se nehnojí. Pokud půda vykazuje velmi malou zásobu fosforu, je třeba volit 
doporučené dávky při 
horní hranici. 
 
Podmínky skladování: 
Volně ložené hnojivo se skladuje ve skladech v hromadách do maximální výše 6 m, od sebe vzdálených 
minimálně 2 metry, nebo v odděleních (boxech). Hromady i oddělení musí být označeny názvem hnojiva. 
Balené se skladuje ve skladech v pytlích uložených na sebe do výše max. 1,5 m nebo na paletách do výše max. 
3,5 m. Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv . Hnojivo skladovat v čistých, suchých a větratelných 
skladech, chránit proti povětrnostním vlivům (sluneční záření, srážky). 
 



Etiketa , příbalový leták 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Nevdechujte prach. 
Zamezte styku s očima, kůží nebo oděvem. 
Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
PŘI ZASAŽENÍ OČÍ:Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. Vyhledejte lékařskou pomoc 
PŘI POŽITÍ:Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE 
zvracení. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc / ošetření 
PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
Obsah / obal odstraňte předáním odpovědné osobě k likvidaci. 
 
Doba použitelnosti: 24 měsíců při dodržení podmínek skladování. 
 
Datum výroby: 
 
Číslo šarže:  


	page3R_mcid9
	page3R_mcid8
	page3R_mcid10
	page3R_mcid11

